UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG
 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  66/QĐ-UBND  Bình Lương, ngày 17 tháng 04 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tƣ xây dựng công trình: Xây dựng

k  t  uy ch ng sạt  ở nh  bi  ghi t n  iệt sỹ xã Bình Lƣơng, huyện Nhƣ Xuân.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Luật số 30/2016/QH14, Luật 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số

62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính Phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP

ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ- BND ngày 10/3/2023 về vi c sử d ng qu  đền ơn

đáp ngh a h  trợ Xây dựng    taluy chống s t l  nhà bia ghi t n li t s  x  Bình Lương,

huy n Như Xuân, Tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ vào Báo cáo thẩm định số 22/KT&HT-TĐ ngày 14/04/2023 của Phòng

Kinh tế và H  tầng huy n Như Xuân   ề vi c thông báo  ết quả thẩm định Báo cáo  inh

tế -    thuật đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng    taluy chống s t l  nhà bia ghi t n

li t s  x  Bình Lương, huy n Như Xuân,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:  ây dựng

k  t  uy chống s t    nh   i  ghi tên  iệt sỹ xã Bình Lương, huyện Như  uân, với các

nội dung s u:

1. Tên công trình:  ây dựng k  t  uy chống s t    nh   i  ghi tên  iệt sỹ xã Bình

Lương, huyện Như  uân.

2. Ngƣời quyết định đầu tƣ: Chủ tịch UBND xã Bình Lương.

3. Chủ đầu tƣ: UBND xã Bình Lương.

2

4. Mục ti u đầu tƣ: Chống s t    khuôn viên nhà bia ghi tên  iệt sỹ xã Bình

Lương.

5. Nh  thầu khảo sát,  ập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn v

xây dựng Tân Th nh dựng Tân Th nh.

6. Đị  điểm xây dựng:  ã Bình Lương, huyện Như  uân.

7. Loại, nhóm, cấp công trình:

- Nhóm dự án: Nhóm C;

- Lo i công trình: Công trình HTKT;

- Cấp công trình: Công trình cấp IV.

8. S  bƣớc thiết kế, d nh mục ti u chuẩn đƣợc áp dụng:

- Số  ước thiết kế: 1  ước.

- D nh mục tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng: theo  áo cáo thẩm định số

22/KT&HT-TĐ ngày 14/02/2023 củ  phòng Kinh tế v  H  tầng.

9. Nội dung, quy mô đầu tƣ:

-  ây dựng k  t  uy chống s t    m t trước nh   i .

- S  dụng tấm  ê tông KT  0x 0x10cm đ c s n   p gh p k  mái trên  ớp đá d m

đệm móng d y 10cm.  ót v i đị  kỹ thuật chống s t   .

- Chân kh y d ng cấu kiện  ê tông cốt th p đ c s n M200 đá 1x2. Dầm d c, dầm

ng ng d ng  ê tông M200 đá 1x24.

(Chi tiết như hồ sơ báo cáo  inh tế -    thuật)

10. Tổng mức đầu tƣ, giá trị các khoản mục chi phí:

Tổng mức đầu tƣ: 257.755.000 đồng

(Bằng chữ: Hai trăm năm mươi bảy tri u, bảy trăm năm mươi lăm nghìn đồng)

Trong đó:

 - Chi phí xây dựng: 219.525.000 đồng

 - Chi phí QLDA: 5.789.000 đồng

 - Chi phí tư vấn: 28.052.000 đồng

 - Chi phí khác: 4.389.000 đồng

 - Chi dự phòng: 0.000 đồng

11. Nguồn v n: Ngân sách huyện hỗ trợ v  ngân sách xã

12. Hình thức quản  ý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp qu n  ý v  thực hiện ho c

hợp đồng tư vấn qu n  ý dự án theo quy định.

13. Thời gi n thực hiện: N m 2023.

3

 Điều 2. Giao UBND xã Bình Lương c n cứ các nội dung được phê duyệt t i Điều

1, Quyết định n y tổ chức triển kh i các  ước tiếp theo theo đ ng trình tự, thủ tục, thẩm

quyền theo quy định hiện h nh củ  pháp  uật.

 Điều 3. Quyết định n y có hiệu  ực từ ng y ký.

 Chánh v n phòng HĐND&UBND xã, Trư ng các phòng, ban và các đơn vị  iên

qu n chịu trách nhiệm thi h nh Quyết định n y./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Các Phó chủ tịch UBND xã;
- Chủ đầu tư (05   n);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

PHỤ BIỂU

TỔNG MỨC ĐẦU TƢ CÔNG TRÌNH

CÔNG TRÌNH: XÂY DỰNG KÈ TALUY CHỐNG SẠT LỞ NHÀ BIA GHI TÊN LIỆT SỸ XÃ BÌNH LƢƠNG,

HUYỆN NHƢ XUÂN.

(K m theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 18/04/2023 của Chủ tịch  BND x  Bình Lương)

STT NỘI DUNG CHI PHÍ Tỷ  ệ %
Hệ

s
CÁCH TÍNH

GIÁ TRỊ

TRƢỚC

THUẾ

THUẾ

GTGT

GIÁ TRỊ

SAU THUẾ

KÝ

HIỆU

1 Chi phí xây dựng       199.568.392 19.956.839 219.525.000 Gxd

1.1 Chi phí xây dựng công trình chính       199.568.392 19.956.839 219.525.000

1.1.1 K  M I T LU    1 Theo   ng tổng hợp dự

toán h ng mục

199.568.392 19.956.839 219.525.231

2 Chi phí quản  ý dự án 2,901%   Gxd trƣớc thuế x tỷ  ệ 5.789.479   5.789.000 Gqlda

3 Chi phí tƣ vấn đầu tƣ xây dựng       25.502.537 2.550.255 28.052.000 Gtv

3.1 Chi phí kh o sát đị  hình       8.806.645 880.665 9.687.000

3.2 Chi phí  ập  áo cáo kinh tế - kỹ thuật 5,8%   Gxd trước thuế x tỷ  ệ 11.574.967 1.157.497 12.732.000

3.3 Chi phí giám sát thi công xây dựng 2,566%     5.120.925 512.093 5.633.000

4 Chi phí khác       4.389.000   4.389.000 Gk

4.1 Chi phí thẩm tr , phê duyệt quyết

toán

0,57%   Tổng mức đầu tư x tỷ  ệ 1.469.000   1.469.000

4.2 Chi phí kiểm tr  công tác nghiệm thu

công trình xây dựng

20%   T m tính 1.000.000   1.000.000

4.3 Chi phí thẩm định Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật

15%   1/2 Mức tối thiểu 1.920.000   1.920.000

5 Chi phí dự phòng             Gdp

  Tổng cộng       235.249.408 22.507.094 257.755.000 Gxdct

  Làm tròn           257.755.000

Bằng chữ: Hai trăm năm mươi bảy triệu, bảy trăm năm mươi  ăm ngh n   ng

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T09:00:10+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T09:22:20+0700